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Protokół Nr VI/24 

Z SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 30 września 2024 roku 

 
1. Otwarcie Sesji. 

Otwarcie nastąpiło o godz. 1300, zamknięcie o godz. 1515. 

Na posiedzeniu podjęto 6 uchwał, od Nr VI/41/24 do Nr VI/46/24. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Transmisja Sesji:  

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2. 

2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3. 

3. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy Dąbrówno. 

4. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy. 

5. Joanna Żarczyńska – Skarbnik Gminy. 

6. Marzena Marchlewska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Dąbrównie. 

7. Kamila Połeć – Radca Prawny 

 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Dąbrówno Pan Kamil Ruciński powitał zebranych informując, 

że w obradach uczestniczy 13 Radnych na 15 osobowy skład Rady, w związku z czym obrady 

były prawomocne.  

Kontynuując Przewodniczący Rady Gminy złożył wniosek o nieodczytywanie treści uchwał w 

związku z ich skutecznym dostarczeniem Radnym. 

Poddał wniosek pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 
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Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

 

Zmiana składu Rady z  13 na 14. Na obrady przybył Radny Pan Piotr Sztymelski. 

 

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos młodzieży, która była obecna na posiedzeniu Rady. 

Młodzież zwróciła się do Radnych z prośbą o poparcie petycji w sprawie boiska do koszykówki 

w Dąbrównie. Petycja została złożona do Urzędu Gminy w Dąbrównie w dniu 02.08.2024 r. i 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Wójt Gminy w odp. poinformował, że ok. 14.000,00 zł. pochodzących z funduszu sołeckiego 

zostanie przeznaczone na te cel. Dodał, że zostanie przeprowadzony wstępny kosztorys 

wykonania boiska do koszykówki. 

 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2024 – 2040. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 

Wójt Gminy udzielał odpowiedzi na zadane pytania. 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów   przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr VI/41/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

b) zmian w budżecie Gminy Dąbrówno na 2024 rok. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu. 

Zmiana składu Rady z 14 na 15. Na obrady przybyła Radna Pani Iwona Wasilewska. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów   przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr VI/42/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
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c) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu rozliczania wykonywania usług 

sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z 

opłat, jak również trybu ich pobierania.  

Kierownik GOPS w Dąbrównie Pani Marzena Marchlewska poinformowała, że w związku z 

nowelizacją ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw, nałożono na gminę 

obowiązek realizacji w ramach zadań własnych nowego zadania, tj. usług opiekuńczych 

sąsiedzkich. Wprowadzone usługi sąsiedzkie mają przyczynić się do rozwoju usług 

społecznych, głównie dla osób starszych, które wymagają pomocy np. przy zrobieniu zakupów, 

sprzątaniu mieszkania, a jeszcze nie wymagają usług opiekuńczych świadczonych przez 

opiekunki. Przepisy prawa określają obowiązek ustalenia przez gminę w drodze uchwały 

szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług. 

Podjęta została dyskusja w sprawie określenia zasad zawierania umów z osobami, które będą 

świadczyły usługi sąsiedzkie oraz pochodzenia środków na ten cel. 

Pani Kierownik udzielała odpowiedzi na zadane pytania. 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr VI/43/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

d) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych. 

Kierownik GOPS w Dąbrównie Pani Marzena Marchlewska poinformowała, że proponowane 

zmiany przewidują stworzenie dwóch profili mieszkań, co umożliwi lepsze dostosowanie się 

do potrzeb osób tam przebywających. W mieszkaniu treningowym świadczone będą usługi 

bytowe oraz nauka w zakresie rozwijania lub utrwalania samodzielności, sprawności 

dotyczącej samoobsługi, pełnienia ról społecznych w integracji ze społecznością lokalną, w 

celu umożliwienia prowadzenia samodzielnego życia. Natomiast w mieszkaniu wspomaganym 

świadczone będą usługi bytowe oraz pomoc w wykonywaniu czynności niezbędnych w życiu 

codziennym i realizacji kontaktów społecznych, w celu utrzymania lub rozwijania 

samodzielności osoby na poziomie jej psychofizycznych możliwości. Kwalifikacja osoby 

ubiegającej się o pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym odbywać się będzie na 
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podstawie dokumentów lub oświadczeń potwierdzających przesłanki do udzielenia ww. 

wsparcia. Mieszkania wspomagane przeznaczone będą dla osoby niepełnosprawnej, w 

szczególności osoby niepełnosprawnej fizycznie lub osoby z zaburzeniami psychicznymi oraz 

osoby w podeszłym wieku lub przewlekle chorej. Pobyt w mieszkaniu wspomaganym będzie 

mógł mieć charakter czasowy, a w przypadku osób, które posiadają orzeczenie o znacznym lub 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, a także w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach w stosunku do innych osób, będzie mógł mieć również charakter stały. 

Kierowanie do mieszkań treningowych i wspomaganych należeć będzie do kompetencji gminy. 

Przyznanie wsparcia, będzie następowało w drodze decyzji. Niniejsza uchwała ma na celu 

ustalenie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych i 

wspomaganych oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia                

od opłat dla osób z terenu Gminy Dąbrówno. 

Pani Kierownik udzielała odpowiedzi na zadane pytania. 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr VI/44/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 14. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

e) zmiany Uchwały XXXVIII/243/21 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 25 listopada 2021 

roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 

pobierania.  

Kierownik GOPS w Dąbrównie Pani Marzena Marchlewska poinformowała, że projekt 

uchwały dotyczy zmiany wysokości stawki za jedną godzinę świadczenia usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr VI/45/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 16. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  
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f) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości w 

miejscowości Dąbrówno, gm. Dąbrówno. 

Przewodnicząca Komisji Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego Rady 

Gminy Dąbrówno Pani Malwina Nowicka przedstawiła projekt uchwały informując, że 

wieloletni dzierżawca jest zainteresowany jej nabyciem na własność w celu poprawy warunków 

zagospodarowania działki własnej, która bezpośrednio do niej przylega. Dodała, że projekt 

uchwały był przedmiotem obrad na posiedzeniu komisji i został pozytywnie zaopiniowany. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr VI/46/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 18. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

4. Informacje Wójta o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania 

uchwał. 

Radna Pani Katarzyna Sobieska zapytała Wójta Gminy o spotkanie z Gospodarstwem 

Rybackim Ostróda Sp. z o.o. 

Wójt Gminy udzieli odpowiedzi i dodał, że planowane jest kolejne spotkanie w połowie 

października w celu wypracowania wspólnego stanowiska dotyczącego gospodarki rybackiej 

na akwenach wodnych jeziora Dąbrowa Mała i Dąbrowa Wielka. 

Informacje stanowią załącznik nr 20 do protokołu. 

 

5. Przyjęcie Protokołu z V Sesji Rady Gminy Dąbrówno. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu w związku z czym Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Protokół z V Sesji Rady Gminy Dąbrówno został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

6. Pisemne interpelacje Radnych Gminy Dąbrówno. 

Nie zgłoszono żadnych pisemnych interpelacji. 

 

7. Zapytania Radnych Gminy Dąbrówno. 

Radni zwrócili się do Wójta Gminy w sprawie: 
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a) wykonania elewacji na budynku wielorodzinnym na ul. Ostródzkiej 1 w Dąbrównie, 

b) terminu usunięcia nieczystości stałych z m. Wądzyn po zakończonej akcji „Sprzątania 

Świata”, 

c) postawienia kosza na nieczystości stałe przy przystanku w m. Wądzyn, 

d) remontu SUW w m. Wądzyn, 

e) wykorzystania w pełni funduszu sołeckiego w br., 

f) przetargu na remont drogi w Lewałdzie Wielkim, 

g) przetargu na budowę amfiteatru w Dąbrównie, 

h) dowóz uczniów do szkół funkcjonujących na terenie gm. Dąbrówno, 

i) zakupu nowego busa/autobusu przeznaczonego na dowóz dzieci i młodzieży do szkół  

podstawowych, 

j) terminu składania wniosków do budżetu gminy Dąbrówno na 2025 rok. 

 

Wójt Gminy wraz z Panią Skarbnik udzielali odpowiedzi na zadane pytania.  

 

Przerwa 10 min. 

 

8. Sprawy różne. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wpłynęło pismo od części Radnych z prośbą o 

złożenie wyjaśnień przez Stowarzyszenie Straż Ochrony Przyrody i Praw Zwierząt w związku  

z prowadzoną przez nich działalnością. Stowarzyszenie ustosunkowało się do stawianych im 

zarzutów poprzez złożenie pisemnych wyjaśnień. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Maria Fierek odczytała pisma oraz wyjaśnienia 

skierowane do Rady Gminy. Pisma stanowią załącznik nr 22 do protokołu. 

Podjęta została dyskusja w sprawie działania ww. Stowarzyszenia. 

Po zakończonej dyskusji Radni zdecydowali, że zostanie zwołane posiedzenie wszystkich 

komisji, na które zostaną zaproszeni przedstawiciele Stowarzyszenia w celu udzielania 

odpowiedzi na zadane pytania.  

Ponadto podjęta została dyskusja dotycząca: 

a) wyjazdu Radnych w teren w celu oględzin drogi w m. Okrągłe, 

b) udrożnienia rowu odwadniającego w m. Okrągłe, 

c) złożenia wniosku na remont drogi powiatowej w m. Brzeźno Mazurskie.   
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Radni w odp. poinformowali, że niektórzy z nich udali się w teren w celu oględzin stanu 

technicznego drogi w m. Okrągłe. Stwierdzili, że wymaga remontu jednak przejazd nią jest 

możliwy.  

Wójt Gminy Dąbrówno podziękował organizatorom za przygotowanie Wojewódzkich 

Zawodów Wędkarskich, które odbyły się na akwenach wodnych jeziora Dąbrowa Wielka w 

ubiegłą niedzielę. Kontynuując poinformował o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku złożonego 

przez Radną Powiatu Ostródzkiego Panią Dorotę Szczurowską na remont dróg powiatowych 

na odcinku Kalbornia (skrzyżowanie) w kierunku Leszcz oraz dodał, że Radna złożyła kolejny 

wniosek na remont drogi na odcinku Samin – Saminek.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył VI Sesje Rady Gminy 

Dąbrówno. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółowała:       Zatwierdził: 

Dorota Kędzierska 


